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Kommunstyrelsen

Riktli njer för exploateri ngsavtal

Riksdagen har den 24 juni 2014 beslutat om ändrade regler i plan- och bygglagen
och om en ny lag om kommunala markanvisningar som har stor betydelse für
kommunerna när det gäller exploateringsavtal och markanvisningar. Enligt
lagstiftning som gäller från den I januari 2015 ska kommunerna antatvänya
typer av riktlinjer, dels riktlinjer fìir markanvisningar och dels riktlinjer ftir
exploateringsavtal. Kommuner som inte genomfÌir några markanvisningar eller
tecknar exploateringsavtal åi¡ inte skyldiga att anta riktlinjer.

Lagstiftningen har tillkommit i syfte att öka transparensen kring vad som gäller
infrr tecknande av exploateringsavtal. Exploatören ska fä mõjlighet att i god tid
sätta sig in i de krav och ftirutsättningar som gäller.

Riktlinjerna ñr exploateringsavtal ska ange grundläggande principer ftir
fürdelning av kostnader och intäkter ßr genomförande av detaljplaner samt andra
ftirhållanden som har betydelse fiir bedömningen av konsekvenserna av att teckna
exploateringsavtal. I propositionen "En enklare planprocess" anges att riktlinjerna
på en översiktlig nivå kan redovisa:

- under vilka ftlrhållanden och inom vilka geografiska områden som
kommunen avser att ingå exploateringsavtal

- de övergripande principema ftir vilka årtgärder och kostnader som kommunen
avser att fü täckning frr genom ingående av exploateringsavtal och på vilka
grunder detta kan ske

- pâ vilket sätt kommunen tidsmässigt och formellt avser att bereda frågan om
exploateringsavtal

- andra kommunala önskemål som kommunen avser att reglera i
exploateringsavtal och som det kan vara av betydelse ftir exploatörer och
fastighetsägare attha kunskap om, ftir att i ftirväg kunna bedöma
konsekvenserna av en framtida planläggning.
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Riktlinjerna tu våigledande och dåirmed inte bindande ftir kommunen eller fÌir de
exploatörer och fastighetsägare som kommunen avser att ingå avtal med.
Kommunen kan i enskilda fall frangå sina riktlinjer.

I kap 1 $ 4 plan- och bygglagen definieras exploateringsavtal som çtt avtal som
rör genomftrande av en detaljplan avseende mark som inte ägs av kommunen.
Om kommunen äger marken som ska regleras i avtal om genomfürande av
detaljplan så åir avtalet inte ett exploateringsavtal. Bestålmmelsema om
exploateringsavtal gäller därmed inte fiir sådana avtal.

Stadsarkitektkontoret foreslår kommunstyrelsen besluta

att ftreslå kommunfullmåiktige att godkåinna riktlinjer ftir exploateringsavtal

Törnblad

Stadsarkitelt

Stadsa rkitektkontoret
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Bakgrund

Bakgrund
Från och med den I januari 2015 finns exploateringsavtal med som ett eget avsnitt
i Plan- och bygglagen. Där foreskrivs att alla kommuner som avser att ingå
exploateringsavtal ska anta riktlinjer som anger utgångspunkter och mål med
sådana avtal, samt klargör kommunens grundläggande principer ftir ftirdelning av
kostnader och intäkter samt andra ftirhållanden som har betydelse fìjr att en
byggherre ska kunna bedöma konsekvenserna av att ingå exploateringsavtal med
kommunen.

Definition av exploateringsavtal
Exploateringsavtal som begrepp är aktuellt i de situationer när en privat aktör vill
utveckla sin egen ägda mark genom detaljplaneläggning ftir att skapa nya
byggråitter, till skillnad från när kommunen själv planlägger, utvecklar och säljer
mark till olika intressenter. Då regleras istället genomftirandefrågorna i separat
genomftirandeavtal alternativt direkt i köpekontraktet.

Definitionen av exploateringsavtal i lagens mening (från Lag om ändring av Plan-
och bygglagen 2014:900):

"ett avtal om genomförande av en detaljplan mellan en kommun och en
byggherre eller enfastighetsdgare avseende mark som inte dgs av kommunen,
dock inte qvtal mellan en knmmun och stqten om utbyggnad av statlíg
tr an sp o rt infr as tr uktur " .

Riktlinjer för exploateringsavtal i Köpings kommun
Riktlinjerna enligt detta dokument beskrivs i följande avsnitt. Köpings kommun
har ftlr avsikt att kontinuerligt se över och vid behov uppdatera riktlinjerna.
Riktlinjerna ska godkännas och antas av kommunfullmäktige och
stadsarkitektkontoret ansvarar fiir att riktlinjema ñlj s.
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Utgangspunkter och mál med exploateringsavtal

Utgångspunkter och mål med exploateringsavtal

Köpings kommuns grundläggande utgångspunkt och mål vid tecknande av
exploateringsavtal îir att ñ full kostnadstäckning avseende investeringar i allmän
platsmark utan att behöva tillämpa det formella florfarandet kring uttag av
gatukostnader i enlighet med PBL kap 6. Andra anledningar att teckna
exploateringsavtal är att kunna överenskomma om frågor som inte fullt ut ryms
inom detalj planens bestämmelser.

Exploateringsavtalen och dess innehåll lyder under kommunstyrelsen och
godkänns enligt gällande delegationsordning av kommunstyrelsens arbetsutskott.

När ska ett exploateringsavtal tecknas?
Exploateringsavtal tecknas i princip alltid när en detaljplan ska genomforas
avseende mark som kommunen inte äger. Exploateringsavtal tecknas när
kommunen ska vara huvudman ftir allmänna platser inom eff markområde där
kommunen i övrigt inte är markägare. Undantagsvis kan kommunen avstå från att
teckna exploateringsavtal ifall det inte finns några genomförandefrågor som är av
någon betydelse att reglera.

Det finns inga geografiska begränsningar avseende var inom kommunen det kan
bli aktuellt att teckna exploateringsavtal.

Tidsmässig och formell beredning
Stadsarkitektkontoret ansvarar for att parallellt med att detaljplaneforslaget
upprättas genom lora avtalsförhandling med exploatören/fasti ghetsägaren.

Exploateringsavtalet godkänns innan detaljplanen antas. InfÌir samrådet ska det av
planbeskrivningen framgå om kommunen avser att ingå exploateringsavtal,
exploateringsavtalets huvudsakliga innehåll och konsekvenser av att planen helt
eller delvis genomft)rs med stöd av eff eller flera exploateringsavtal. Inför planens

antagande ska ftirhandl in garna vara s lutforda.

Övergripande kommunala mål och policydokument

Exploateringsavtalens innehåll ska stämma överens med kommunens
övergripande mål- och policydokument i den mån dessa rör
exploateringsverksamheten.

Avsteg från riktlinjer
Om det foreligger särskilda skäl kan kommunstyrelsen besluta att frängä
riktlinjerna om det krävs ftlr att på ett ändamålsenligt sätt kunna genomfora
detaljplanen. Skälen ska tydligt framgå av beslutsunderlaget.
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I nnehállet i exploaterrngsavtalen

Innehållet i exploateringsavtalen
Enligt 6kap 40 $ Plan- och bygglagen framgår:

"Ett exploateringsøvtalfår avse åtagandenfAr en byggherre ellerfastighetsdgare
att vidta ellerfinansiera åtgdrderfAr anldggande av gator, vögar och andra
allmdnna platser och av anldggningarþr vattenförsörjning och avlopp samt
andra åtgarder. Åtgrirderna skøvora nödvrindigaþr att detaljplanen ska kunna
genomföras. De fugarder som ingår i bygghetens ellerfastighetscigarens
åtagande ska stå i rimligtfi)rhållande till dennes nytta av planen."

Köpings kommun avgör i varje specifikt fall vilken omfattning av åtgärder eller
finansiering av åtgärder som blir aktuellt.

Detaljplanekostnader
Samtliga kostnader flor planläggning finansieras av de bygghenar och
fastighetsägare som har nytta av detaljplanen. Samtliga utredningar som krävs ftir
planarbetet bekostas av byggherren/fastighetsägaren. Särskilda detaljplaneavtal
ska tecknas, alternativt finansieras detaljplanen genom att kommunen initialt
bekostar arbetet och att kostnaden for detta sedan hämtas igen genom avgifter i
samband med bygglov.

Kostnadsfördelning vid projektering och utbyggnad av allmän plats

Kommunen såsom huvudman är ansvarig for utbyggnad av allmän plats. Samtliga
kostnader fÌir projektering och anläggande av gator, vägar och/eller andra
allmänna platser samt andra åtgärder som är nödvändiga for att detaljplanen ska
kunna genomfÌiras på ett ändamålsenligt sätt bekostas av exploatören eller
fastighetsägaren.

I de kostnaderna som kommunen avser aff ta ut av exploatören eller
fastighetsägaren ingår:

marklösen ftir allmän plats (ersättning fÌir köp av mark,
lantmäterifÌirrättning, värdering)

projektering av allmän plats

upphandling

projekl och byggledning

entreprenadkostnader

besiktningar.

När det finns flera byggherrar inom ett planområde, eller vid etappvis utbyggnad
av ett område där flera detaljplaner upprättas inom ett sammanhängande område,
ska kostnader ftir den övergripande infrastrukturen inom området fordelas mellan
de exploatörer och fastighetsägare som har nytta av infrastrukturen. Fördelningen
ska baseras i ftlrhållande till den nytta respektive fastighetsägare har av
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lnnehállet i exploaterrngsavtalen

anläggningarna, exempelvis genom att använda andelen byggrätter som
lordelningsnyckel.

Anslutningsavgifrer ftir vattenftirsörjning, spillvattenavlopp samt dag- och
dränvattenavlopp debiteras enligt gällande VA-taxa. Anslutningsavgifter debiteras
när ñrbindelsepunkten är upprättad och huvudmannen informerat
fasti ghetsägaren om forb indel sepunktens läge.

Bankgaranti eller annan säkerhet
För att kunna teckna avtal måste byggherren/fastighetsägaren vara beredd att inom
skälig tid utfÌirda godtagbar säkerhet lor sina eventuella ekonomiska åtaganden
gentemot kommunen. Säkerheterna kan utgöras av bankgaranti,
moderbolagsborgen, kreditfÌirsäkring, pantbrev i fastighet eller annan godtagbar
säkerhet.

Utformning och standard
Kommunen kommer i exploateringsavtal att ange krav på utformning och
standard pä gator och annan allmän plats ftir det fall annan än kommunen utfìlr
arbeten.

M a rköve rlåte lse r, nyttja nde rätter, se rvitut etc.

I exploateringsavtalet behandlas de olika fastighetsrättsliga åtgärder som kan
behöva vidtas ft)r att kunna genomftira detaljplanen och fìir att säkra rättigheter
ftir t.ex. kommunala försörjningsledningar, gång- och cykelvägar mm.

Bebyggelse och åtgärder inom kvartersmark
Byggherren bekostar alla byggnader, anläggningar och åtgärder som behöver
vidtas inom den egna kvartersmarken. I de fall kommunen tar fram
gestaltningsprinciper i samband med planarbetet kommer dessa att knytas till
genomftirandet av detaljplanen. Det kan också handla om åtgärder for
bullerdämpning, lokalt omhändertagande av dagvatten eller annat som krävs for
att bebyggelsen ska bli långsiktigt hållbar.

Övriga villkor
Exploateringsavtalen kan också komma att innehålla andra typer av villkor
avseende frågor som inte gär att reglera direkt i planbestämmelserna. Det kan
exempelvis handla om parkeringstal, åtgärder for att främja cykeltransporter,
möjligheten fÌir kommunen att hyra bostäder lor sociala ändamål eller annat.
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Ovrigt

Ovrigt

Uppfolj n ing av exploateri ngsavta I

Stadsarkitektkontoret ftlljer löpande upp exploateringsavtalet under
genomftlrandet av detaljplanen ftlr att säkerställa aff parterna ft)ljer vad som
avtalats. Vid behov ska samordningsmöten hållas mellan kommunen och
exp loatören där proj ektekonom i, tidplan och andra genomftirandefrågor
behandlas.

Grundvillkor för att teckna exploateringsavtal med Köpings kommun
För att teckna avtal für inte ft)retaget, dess ledande befattningshavare eller
underentreprenörer ha belastningar i form av ekonomisk brottslighet, upprepade
betalningsanmärkningar, skatteskulder eller liknande. En skälighetsbedömning
ska alltid göras utifrån projektets innehåll och omfattning - foretaget ska
sammantaget ha sådan ekonomisk stabilitet att det bedöms kunna genomftira
projektet och sina eventuella åtaganden.
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Kommunstyrelsen

Riktli njer för markanvisningar

Riksdagen har den 24 juni 2014 bcslutat om ändrade regler i plan- och bygglagen
och om en ny lag om kommunala markanvisningar som har stor betydelse fiir
kommunerna nåir det gäller exploateringsavtal och markanvisningar. Enligt
Iagstiftning som gfiller från den 1 januari 2015 ska kommunema anta två nya
typer av riktlinjer, dels riktlinjer fÌir markanvisningar och dels riktlinjer ftir
exploateringsavtal. Kommuner som inte genomftir nägra markanvisningar eller
tecknar exploateringsavtal är inte skyldiga att anta riktlinjer.

Lagstiftningen har tillkommit i syfte att öka transparensen i
marktilldelningsprocessen.

Med en markanvisning avses, enligt I $ lagen om riktlinjer fiir kommunala
markanvisningar, en överenskommelse mellan en kommun och en byggherre som
ger byggherren ensamrätt att under en begränsad tid och under givna villkor
fürhandla med kommunen om överlåtelse eller upplåtelse av ett visst markområde
fìir bebyggande.

Av lagtexten framgår att riktlinjerna bör innehålla kommunens utgångspunkter
och mål ftir överlåtelser eller upplåtelser av markområden frir bebyggande,
handläggningsrutiner, grundläggande villkor ftir markanvisningar samt principer
frir markprissättning.

Stadsarkitektkontoret ftireslår kommunstyrelsen besluta

att ftireslå kommunfullmäktige att godkänna riktlinjer für markanvisningar.
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Bakgrund och syfte

Bakgrund och syfte
I takf med att Köpings kommun utvecklas ställs krav på kommunen att vara en
aktiv part som är redo att bygga ut och tillhandahålla infrastruktur och andra
samhällsfunktioner. Projekt kan drivas och genomftiras på olika sätt beroende på
markägarftirhållanden och andra florutsättningar, men i många fall kan det handla
om samverkan mellan kommunen och privata byggherrar. För aff projekten ska
kunna genomftiras rationellt, enligt fiirutbestämd tidplan och till beräknad kostnad
är det av stor vikt att parterna är överens om hur samarbetet ska gå till och vad
som ftirväntas av varandra. Genom riktlinjerna i detta dokument tydliggör
kommunen hur man arbetar med markanvisningar.

Köpings kommun vill främja konkurrens och ser gärna en mångfald av
bygghenar. Såväl små som stora, lokala och nationella/intemationella byggherrar
ska ges möjlighet att delta i Köpings utveckling. Genom markanvisningar har
kommunen möjlighet att fü in fler byggherrar och ny kunskap.

Begreppet markanvisning
I lagen om riktlinjer für kommunala markanvisningar som trädde i kraft den I
januari 2015 definieras markanvisning enlig nedan:

"Med marknnvisning avses i denna lag en överenskommelse mellan en kommun
och en byggherre som ger byggherren ensamrcitt att under en begrrinsad tid och
under givna villkar forhandla med kammunen om överlåtelse eller upplåtelse av
ett visst markområde þr bebyggande."

En markanvisning ger alltså byggherren en exklusiv r'àtt att under en viss tid
ftirbereda och projektera byggnationen. Villkor och fiirutsättningar ftir
markanvisningen överenskommes mellan kommunen och byggherren genom eff
markanvisningsavtal. Markanvisningen slutfors genom tecknande av slutgiltigt
köpeavtal alternativt tomträttsupplåtelse. En markanvisning kan också avbrytas
om ftirutsättningarna ft)r att slutftira det tänkta projektet fìjrändras under
markanvi sningsperioden

En markanvisning som görs i tidigt skede innebär oftast att byggherren är delaktig
i framtagande av detaljplan och har en aktiv roll i planering och utredningsarbete.
En markanvisning ftire detaljplan innebär också att byggrättema alltid är
villkorade av att detaljplanen ska vinna laga kraft.

En markanvisning som görs efter att detaljplan är upprättad innebär att de flesta
ftirutsättningarna redan är klarlagda och byggherren har att ñlja bestämmelserna i
detaljplanen.

Försäljning av småhustomter direkt till privatperson faller inte under begreppet
markanvisning.
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Handlâggningsrutrner

Handläggn¡ngsrutiner

Ansökan om markanvisning
Byggherrar som är intresserade av Köping är välkomna attta kontakt med
stadsarkitektkontoret for att anmäla sitt intresse i allmänhet eller om man har en
specifik projektidé for att ansöka om markanvisning (direktanvisning).
Byggherren kan räkna med att fÏi besked om kommunen är beredd att gå vidare
eller inte inom tre månader.

lntressentregister
När kommunen für in en intresseanmälan eller utvecklingsidé ft)r ett markområde
registreras ftiretaget i ett särskilt intressentregister med kontaktuppgifter och vilka
områden som floretaget är verksam inom. Alla som står med i registret ñr
eventuella utskick angående nya markanvisningar, alternativt information om var
aktuellt material finns att hämta. Företagen måste dock själva ansvara ftlr att
kommunen har korrekta kontaktuppgifter och uppmanas ändã att själva bevaka
kommunens webb och andra på orten ftirekommande informationskanaler ftlr ny
information angående markanvisningar.

Beslut om markanvisning
I Köpings kommun är det kommunstyrelsen som fattar det formella beslutet om
markanvisning. Vid beslut om markanvisning ger kommunstyrelsen
stadsarkitektkontoret i uppdrag att teckna markanvisningsavtal enligt de villkor
som framgår av beslutet. I alla frågor som rör markanvisning ska dock bygghenen
i ftirsta hand kontakta stadsarkitektkontoret. Information om aktuella
markanvisningar ska alltid finnas på kommunens webb-plats.

Förteckning över markanvisningar
Alla beslutade markanvisningar registreras i en lorteckning som hålls offentlig
genom stadsarkitektkontoret.
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Hur gar en markanvrsning till?

Hur går en markanvisning till?
En markanvisning kan genomftiras på olika sätt beroende på projektets
ft)rutsättningar:

/ storlek och komplexitet
'/ inriktning (upplåtelseform, lägenhetsstorlekar, gestaltning etc.)
,/ i vilket skede anvisningen görs
./ unik idé eller är allmänt känt

Direktanvisning
Eftersom Köpings kommun gärna ser attnya idéer kommer in ska möjligheten att
forhandla direkt med kommunen finnas. Direktanvisning kan därftir tillämpas när
en bygghene lämnar in ett ftirslag till exploatering som bedöms som unikt och
nyskapande eller om tomtamark legat osåld en längre tid. Kommunen värderar
behovet av att utveckla marken på det vis som bygghenen önskar och lämnar
vanligen besked inom tre månader. Några garantier fÌlr att en idé från en extem
aktör ska leda till markanvisning kan inte lämnas. En ansökan kan avslås om
planberedskapen redan bedöms tillräcklig eller om kommunen bedömer att
marken ska utvecklas eller användas på annat vis.

Urval och förhandling
När kommunen har specifika önskemål om projektets inriktning och
genomfürande kan byggherrar bjudas in att lämna en intresseanmälan som i forsta
skedet inte behöver vara särskilt omfattande, men som redogör for hur man kan
möta kommunens önskemål i just detta projekt. Därefter gör kommunen ett urval
och går vidare med en eller flera bygghenar som i nästa skede lämnar in ett mer
detaljerat ft)rslag på exploatering som utvärderas utifrån kriterier som ställts upp
och gjorts kända fÌir deltagande byggherrar. Under urvalsprocessen kan
byggherrarna beredas tillfrille att muntligen redogöra for sina forslag och tankar
kring projektet innan kommunen slutligen gör sitt val och beslutar om
markanvisning. Kommunen eftersträvar stor transparens i denna process.

Markanvisn ingstävl in g

När kommunen vill ha en stor bredd bland forslagen och i lägen där det gâr att
tänka sig flera varianter på exploatering kan det bli aktuellt med
markanvisningstävling. Markanvisningstävling annonseras öppet via kommunens
webb-plats och alla intressenter har möjlighet att delta och lämna in ftirslag. I
detta ftirfarande är det extra viktigt att kommunen anger hur utvärderingen
kommer att gå till, vilka kriterier som ska gälla och vilken vikt de ska ha. Det ska
också vara tydligt angivet vilken ambitionsnivå kommunen forväntar sig ftr
förslagen och hur de ska redovisas.

6



Villkor vid markanvrsning

Villkor vid markanv¡sn¡ng
I samband med markanvisningen tecknas ett markanvisningsavtal som reglerar
tider, ansvar och ekonomiska åtaganden under markanvisningsperioden. I
markanvisningsavtalet kan även andra villkor kring den planerade exploateringen
tas med i den mån ft)rutsättningama'âr kåinda vid markanvisningstillfÌillet.

Tidsbegränsning

Markanvisningen är alltid tidsbegränsad lor att undvika situationer där en aktör
ligger på marken utan alt driva projektet framåt. Kommunen eftersträvar alltid au
i möjligaste mån fÌi igång projekten så snart det är möjligt. Markanvisningen kan
ftlrlängas om det på grund av vikande marknad inte finns tillräcklig efterfrågan att
starta byggnation. Samtidigt kan en markanvisning återtas under avtalstiden om
det blir uppenbart att byggherren inte har ambition eller formåga att genomftira
projektet. Återtagande ger inte rätt till ersättning eller ny markanvisning.

Om parterna under markanvisningsperioden enas om villkoren lor att fullfÌilja
projektet tecknas bindande köpeavtal som slutligt reglerar projektets
genomfÌirande mellan kommunen och byggherren. Ibland kan särskilt
genomffirandeavtal tecknas samtidigt med köpeavtalet. I regel ställer kommunen
som villkor i markanvisningsavtalet att bygglov ska beviljas innan marken slutligt
säljs.

Hur lång tidsbegränsning som avtalas beror på tidpunkten ftir markanvisning. Vid
markanvisning ft)re detaljplan bör tiden sättas till två år. Om detaljplanen redan är
framtagen blir det kortare tid mellan anvisning och fullfüljd, t ex ett år eller ett
halvår.

En markanvisning som inte kan fullftiljas, t ex beroende på att detaljplanen inte
kan antas eller andra myndighetsbeslut, ger inte rätt till ersättning eller ny
markanvisning.

Det är inte tillåtet att överlåta en markanvisning utan kommunens skriftliga
godkännande. Om det handlar om överlåtelser till dotterbolag eller projektbolag
inom koncernen kan överlåtelsen i regel godkännas.

Markanvisningsavgift
Markanvisningsavgift tas i regel endast ut vid anvisning av redan planlagd och
ftirdig tomtmark. Avgiften återspeglar i dessa fall ränta på markvärdet och bidrar
till att ge kommunen täckning for hittills nedlagda kostnader och fastighetsskatt
på tomtmarken. Markanvisningsavgiften syftar också till att ge byggherren
incitament att komma framåt i projektet.

7



Villkor vid markanvisnrng

Grundvillkor för att teckna avtal med Köpings kommun
En ftirutsättning lor att kommunen ska ingå avtal enligt ovan är aff de byggherrar
som deltar har den erfarenhet och de resurser som krävs lor att kunna genomftira
tänkt projekt och klara sina ekonomiska åtaganden.

Byggherren ska kunna redovisa:

o grundläggande information om foretaget såsom organisation och
ekonomisk status i form av årsredovisning eller liknande

¡ loretagets historik och afftirsidé
o projektidé och hnansiering
o samarbetspartners
o referensprojekt

Som komplement till redovisad information tar kommunen vid behov sedvanliga
kreditupplysningar. För att teckna avtal fär inte foretaget, dess ledande
befattningshavare eller underentreprenörer ha belastningar i form av ekonomisk
brottslighet, upprepade betalningsanmärkningar, skatteskulder eller liknande.

En skälighetsbedömning ska alltid göras utifrån projektets innehåll och
omfattning - ft)retaget ska sammantaget ha sådan ekonomisk stabilitet att det
bedöms kunna genomfüra projektet och sina eventuella åtaganden.

För att kunna teckna avtal måste byggherren vara beredd att inom skälig tid
utfürda godtagbar säkerhet ft)r sina eventuella ekonomiska åtaganden gentemot
kommunen. Säkerheterna kan utgöras av bankgaranti, moderbolagsborgen,
kreditftirsäkring, pantbrev i fastighet eller annan godtagbar säkerhet.

8



Principer för markprissättnrng

Princi per för markpr¡ssättn i ng

Köpings kommun säljer mark utifrån bedömt marknadsvärde. Markpriset
fastställs genom att värdering utlors alternativt via villkorslöst anbudsftirfarande i
samband med markanvisningen. Olika priser kan således gälla ftir olika delar av
kommunen, samtidigt som det kan finnas olika kvalitéer inom ett område som
påverkar prisbilden, d.v.s. byggråitternas specifika forutsättningar. Om markpris
fastställs vid markanvisningstillftillet ska priset knytas till lämpligt index och
justeras utifrån detta vid tidpunkten ftir tecknande av köpekontrakt.
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Kommunstyrelsen

BUDGETUPPFOLJNING NR 1 ,2016
Inledning
Budgetuppföljning nr 1 upprättas efter april månads utgång. Den innehåller.

. Ekonomiskt utfall med prognos till årets slut.

. Ekonomiskverksamhetsuppföljning.

Drätselkontoret överlämnar härmed bud getlverksamhetsuppfölj ning nr I eft er
april månads utfall 2016 med prognos till årets slut.

Prog n osti serat resultat o c h b u dgetavv i kel se

,A.rets resultat beräknas komma att uppgå till ett underskott med 1,8 Mkr vid årets
slut.

Styrelsens och nämnders verksamheter medfor budgetunderskott med ca- 9,9
Mkr. Då inkluderas den avgiftsfinansierade verksamhetens överskott med 5,4
Mkr. Bidrag till Citybanan med 7,5 Mkr har medtagits. Beloppet är inte
budgeterat och medför därflor en extra kostnad. 2016 är sista året som betalning
sker till Citybanan.

Extra statsbidrag på 14,8 Mkr avseende flyktingmottagning kommer att anslås
med motsvarande belopp till aktiviteter kopplade till denna verksamhet och
påverkar därmed inte resultat et 20I 6.

Màluppfyllelse
Det övergripande finansiella målet om resultat med 0,5 %o av skatter och bidrag
bedöms inte kunna uppnås 2016.

Verksamhefssúaúísk
Verksamhetsstatistik för vissa verksamheter redovisas efter april. Bifogas
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A B c D E F Lf

1

D riftb ud getu p pfölj n i n g Avser period tom: April a2016
2

3
4
5

Nettokostnader tkr

Budget
tom
April

Redovisat
tom
April

Awikelse
tom
April

Ars-
budget

Prognos Awikelse
b
7

8 Kommunfullmäktige
Kommunstyrelsen

Stadskansliet
Drätselkontoret
Tekniska kontoret, skattefinansierad
VMKF
Stadsarkitekt - mark

Miljö- & byggnadsnämnden, Stadsarkitektk.
Miljö- & byggnadsnämnden, Miljökontoret
Kultur- & Fritidsnämnden
Barn- & utbildningsnämnden
Vård- & omsorgsnämnden
Social- & arbetsmarknadsnämnden
Kommundelsnämnden
Överförmyndarnämnden
Revisíonen
Valnämnden
Finans-l ntresseföretag
Finans-Verksamhetsanknutna l(l
Bidrag statlig infrastruktur
Summa skattefinansierat
Tekniska kontoret, avqiftsfinansierad

690
1 471

30 857
2339

13 605
9 366

-1 668
3 942
2239

15 619
155 355
140 651
44 545
36 162

744
243

0
-493
405

0
456 072

0

I 662
1 073

26 655
2 933

1't 360

-3 462
3 381

600
15686

1 56 230
143 614
48 524
33 719
2382

90
0

663
-179

0
444 931

-5 606

-972
398

4 202
-594

2 245
I 366
1 794

56'l
1 639

-67
-875

-2 963
-3 979
2 443

-1 638
153

0
-1 156

584
0

11 141
5 606

2 070
4 413

92 572
7 017

40 815
28 098
-5 008
11 236
6 718

46 766
466 066
430 308
133 134
114 378

2232
730

0
-1 479
1 214

0
1 381 280

0

2 070
4 413

95 172
7 017

40 815
29 398
-3 408
11 236
6 718

46 766
466 366
434 208
139 134
114 378

2232
730

0
-2 579
1 914
7 500

I 404 080
-5 400

0
0

-2 600
0
0

-1 300
-1 600

0
0
0

-300
-3 900
-6 000

0
0
0
0

1 100
-700

-7 500
-2280O

5 400

I
10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30 Totalt 456 072 439 325 16 747 1 381 280 I 398 680 -17 400
32
33 Kostnad/lntäkt inom finansieringen
34 Personalkostnadsökning 201 6

Arbetsgivaravgifter<26 år, 65-70 år
I ntern intäkt för kompletteringspension
Pensionskostnader
Anslag för oförutsedda behov
Ombudgeteringar
lntern intäkt för kapitalkostnader
Avskrivninqar

7 733
-1 500

-18 567
28 733

200
167

-27 002
20 367

0
-2 213

-26 622
11 577

0
0

-25 450
19 202

7 733
713

I 055
17 156

200
167

-1 552
1 165

23 200
-4 500

-55 700
86 200

600
425

-81 005
61 100

23200
-4 900

-56 700
86 471

0
0

-77 005
58 100

0
400

1 000
-271
600
425

-4 000
3 000

35
36
37
38
39
40
41
42 Verksamhetens Nettokostnader 466 203 415 819 51 364 1 411 600 1 427 846 -16 246
43 Skatteintäkter

Statsbidrag, utjämning, fastighetsavgift
Finansnetto

-369 000
-102 600

-1 100

-368 115
-104 951

502

-885
2 351

-1 602

-1 107 000
-307 800

-3 300

-1 102200
-316 543

-7 303

-4 800
8 743
4 003

44
45
46 Arets resultat -6 497 -56 745 5i 228 -6 500 I 800 -8 300



Aktuell
Þrôdnôs

Föråindr
akt måniêlt Mã ls Anr¡l â¡ .hrl¡ Aud êôt rf Nôv

Kommunfullmäklioe a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KÕmmunstvrelsen c o o o 0 0 0 0 0 o 0

Stadskansl¡et e 400 400 -2 600 0 0 0 0 0 0 0

Drätselkontoret o lt 0 lt 0 0 0 0 0 0 0

Tekniskâ kônlôrêf skâltêfìñânsiÞrâ.j ¡ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o

VMKF * 0 0 -1 300 o 0 0 0 0 0 0

Slãdsârkilêkt - mârk t U 0 -l 600 0 o o 0 0 0 o

Miliö- & bvoonadsnåmnden. Stadsark¡tekt k û 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

M¡liö- & bvoonadsnämndên M¡liökontorel û 0 t) 0 il il o 0 o o 0

Kultur- & Fritidsnämnden t 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Barn- & ulb¡ldn¡nosnämnden G o -300 0 0 0 0 0 o lt

Vård- & omsorosnämnden o -4 300 -4 300 -3 900 0 0 0 0 0 0

SÕc¡al- & arbetsmarknadsnämnden o -5 000 -6 000 -6 000 o o 0 o ll 0 0

Kommundelsnámnden a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0verförmvndarnämnden û o 0 0 lt U 0 0 0 0 0

Rev¡sionen o 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Valnåmnden O 0 o o 0 0 o 0 0 0 0

Sr¡mmâ skeltêf¡nânsiêrâf t -8 900 -9 900 -15 700 0 0 0 0 o 0 o

Tekniska kontoret. avo¡ftsfinans¡erad o 5 400 5 400 5 400 0 0 0 0 0 0 0

Totãl âw¡kèlsê o -3 500 -4 500 -.to 300

Totala avvikelser 2015 och 2016
0

-5 000

-10 000

-15 000
Feb Mars Apr¡l Maj Juli Aug Sept okt Nov Bokslut

..rF2015 -!3 770 -7L 446 -3 972 -7 250 -10 200 -11 700 -77 700 -9 200 -9 800 -6 760

-a-2016 -3 500 -4 500 -10 300



r KoPrNGs KoMMUN 2016-05-24

Politiken

Driftbudgetuppföljn i ng 2016 Avser period tom: April @

Kommentarer till awikelser:
Kommunfullmäktige: TV-sändning av fullmäktiges sammanträde betald för hela året (150 tkr)

Prenumeration av dagens samhälle betald för hela året (1 10 tkr).
Sammanträdet inställt i dec -15 = ingen utbetalning av arvoden i januari
Partistöd för hela året utbetalt i mars, 1 286 tkr.

Kommunstyrelsen:

Överförmyndarnämnd KAK: Endast Köpings kommuns del av budgeten. Utfallet ska jämföras med den totala budgeten pà 4 177 tkr
(inkl medelfrån Arboga och Kungsör)
648 tkr ska faktureras Arboga/Kungsör för jan-apr 2016
Medel som ska återsökas hos Migrationsverket för jan-mar. 1 173 lkr

Awikelsen
Ovriga
kostn.

0

Personal
kostn.

0

lntäkter

0

Rel.tal
otto

100o/o

100%

100%

100%

Awikelse

0
0

0
0
0
0
0

0

Prognos

2 070
4 413

0
2232

0
0
0

8715

Ars-
budget

2 070
4 413

0
2232

0
0
0

8715

Avvikelse
tom
April

-972
398

-1 638

-2212

Redovisat
tom
April

1 662
1 073

2382

5 117

Budget
tom
April

690
1 471

744

2 905

Nettokostnader
Verksamhetsområde
Kommunfullmäktige
Kommunstyrelsen
Valnämnden
Överförmyndarnämnden i KAK

Summa

Förändr
akt mån

0

P r månad Beräknad
NovokrSeptAugJuliMaiApril

0

Mars
0

Feb
0
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KoPrNGs KoMMUN 2016-05-24

2016 Avser period tom: April O

Förändr
akt mån

0

Prognosutveckling per månad (Beräknad Arsbudqetawikelse)
NovoktSeptAusJuliMaiApril

-2 600

Mars
400

Feb

Stadskansliet

Driftbudgetuppföljning

Kommentarer till awikelser:
Gemensam adm:

Näringslivsenhet: Medlemskap i MITC, Leader Mälardalen samt Stockholm Business Alliance betalt för hela året.

Lokalförsörjning: Prognos enl KBAB: - 3 000 tkr
Enligt KBAB är det framforallt mediaförsörjningen (värme, el och vatten) till fastigheterna som beräknas överstiga
budget.

Personalavd:

Avvikelsen fördelas
Ovriga
kostn.

0

Personal
kostn.

0

lntäkter

0

Rel.tal
otto

100o/o

100%
100o/o

1O4o/o

100o/o

61To
100%

103%

Avvikelse

-3

0
0
0

000
0

400
0

-2 600

Prognos

7 856
1 917
3 015

72 589
7 171

624
2 000

95 172

Ars-
budget

7 856
1917
3 015

69 589
7 171

1 024
2 000

92572

Awikelse
tom
April

638
152

-435
3 451

330
124
-58

4202

Redovisat
tom
April

I 981

487
1 440

19 745
2 060

217
725

26 655

Budget
tom
April

2 619
639

I 005
23 196
2 390

341
667

30 857

Nettokostnader
Verksamhetsområde
Gemensam adm in istration
Kommunikationsenhet
Näringslivsenhet
Lokalförsorjning
Personalavdelning
Kollektivtrafik
Bostadsanpassning

Summa



r KÖPINGS KOMMUN

Drätselkontoret

Driftbudgetuppföljning

Kommentarer till awikelser:
Awikelse tom april: Kostnader som ännu inte fördelats
Awikelse Arsprognos:

2016-05-24

2016 Avser period tom: April e

Avvikelsen
Ovriga
kostn.

0

Persona
kostn.

0

lntäkter

0

Rel.tal
%

100%
100%

IOOVI

Avvikelse

0
0
0
0
0
0
0

0

Prognos

6 817
200

7 017

Ars-
budget

6 817
200

7 017

Awikelse
tom
April

-347
-247

0
0
0
0
0

-594

Redovisat
tom
April

2 619
314

2 933

Budget
tom
April

2272
67

2 339

Nettokostnader
Verksamhetsområde
Ekonomiadmin istration
Försäkringsad ministration

Summa

Förändr
akt mån

0

Prognosutvecklinq per månad (Beräknad Arsbudqetavvikelse)
NovokrSeptAuqJuliMaiApril

0

Mars
0

Feb

0
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Tekniska kontoret

Driftbudgetuppfölj ning 2016 Avser period tom: April e

Kommentarer till awikelser:
Awikelse tom april:
Avvikelsen avser pågående arbeten på Park där vi inte har blivit fakturerade ännu

Awikelse Arsprognos:
lngen avvikelse på helår.

Awikelsen fördelas
Ovriga
kostn.

0

Personal
kostn.

0

lntäkter

0

Rel.tal
ofto

100%
100%
100%
100%
100%

1O0o/o

Awikelse

0
0
0
0
0

0

Prognos

26 137
12 499

809
540
830

40 815

Ars-
budget

26 137
12 499

809
540
830

40 815

Avvikelse
tom
april

319
1 761

201
-79
44

2246

Redovisat
tom
april

8 394
2 405

69
259
233

11 360

Budget
tom
april

8712
4 166

270
180
277

13 605

Nettokostnader
Verksamhetsområde
249 Gala
250 Park
220 lndustrispår
290 Administration och service
275 Övrigt

Summa

Förändr
akt mån

0

NovoktSeptAuqJuliMaiApril
0

Mars
0

Feb

0



T KOPINGS KOMMUN

VMKF

Driftbudgetu ppföljning

2016-05-24

2016 Avser period tom: April @

Förändr
akt mån

0

NovAuqJuliMaiI

-1 300

Mars
0

Feb
0

Kommentarer till awikelser:
, Awikelse tom april: Fem månader har fakturerats och betalats.

Awikelse Arsprognos: Tillskottet för 2016 räcker inte. Det som är över av totalsumman till räddningstjänsten, 684 tkr räcker inte till
pensionskostnaderna för räddningstjänsten. Det saknas ca 700 tkr. För de administrativa funktionerna har en kostnadsökning med ca 100 tkr
skett sedan det ursprungliga budgetäskandet våren 2015. Dessvärre har en faktura avseende de löpande pensionsutbetalningarna21ls
hamnat pà 2016. vilket nu belastar 2016 med 485 tkr.

Avvikelsen fördelas
Ovriga
kostn.

0

Personal
kostn.

-1 03
-1 197

-1 300

lntäkter

0

Rel.tal
olto

101o/o

1O60/o

lOOo/o

105%

Avvikelse

-1 03
-1 197

0

0
0
0
0

-1 300

Prognos

7 492
21 256

650

29 398

Ars-
budget

7 389
20 059

650
0
0

0
0

28 098

Awikelse
tom
April

-2757
-1 391

-101
0
0
0
0

4249

Redovisat
tom
April

5 300
7 986

329

r3 615

Budget
tom
April

2 543
6 595

228

9 366

Nettokostnader
Verksamhetsområde
Adm in istrativa fu n ktioner
Räddningstjänst
Adm bostadsan passn ingsbidrag

Summa
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KS/STARK MARK

Driftbud getu ppfölj n i n g 2016 Avser period tom: April O

Förändr
akt mån

-1 575

P månad Beräknad ikelse
NovoktSeptAugJuliMaiApril

-1 600

Mars
0

Feb
0

Kommentarer till awikelser: Vårens tomträttsförsäljning påverkar årets driftbudget. En tidig prognos visar på en minskning av intäkterna
med ca 650 tkr. Öt<ade kostnader för inhyrd personal med 925 tkr p g a avsaknade resurser för hamnförvaltning samt MEX-[.¡anster (mark- och
exploateri ngsingenjör).

Avtalade intäkter kommer så tidigt som mojligt

Awikelse t o m april: 1 794 tkr

Awikelse Arsprognos: - 1 600 tkr

Avvikelsen fördelas på:
Ovriga
kostn.

0

Personal
kostn.

-500
-450

-950

lntäkter

-650

-650

Rel.tal
ot
TO

100o/o

100o/o

100o/o

100o/o

7 5o/o

68To

Avvikelse

0
0
0

-500
-1 100

0
0

-1 600

Prognos

-39
-976
-304
-128

-1 961

0
0

-3 408

Ars-
budget

-39
-976
-304
-628

-3 061

0
0

-5 008

Awikelse
tom
April

-37
627

55
876
273

0
0

1 794

Redovisat
tom
April

24
-952
-1 56

-1 085
-1293

-3 462

Budget
tom
April

-13
-325
-r 01

-209
-1020

-1 668

Nettokostnader
Verksamhetsområde
Allmän markreserv
Reglerings- och saneringsfastig heter
Tomträtter och arbetsområden
Hamnen
Tomträtter/bostäder

Summa
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KS/STADSARKITEKTKONTORET

Driftbudgetuppfölj ning

Kommentarer till awikelser: Ej bokförda kostnader

Awikelse t o m april: 561 tkr

Awikelse Arsprognos: 0

2016 Avser period tom: April e

Awikelsen fördelas på:
Ovriga
kostn.

0

Personal
kostn.

0

lntäkter

0

Rel.tal
%

100To

100%

100%

Awikelse

0
0

0
0

0
0
0

0

Prognos

I 989
2239

0

11 228

Ars-
budget

8 989
2239

0
0
0
0
0

1',|228

Awikelse
tom
April

504
57

0
0

0
0
0

561

Redovisat
tom
April

2 587
794

0

3 381

Budget
tom
April

3 091

B5l
0

3 942

Nettokostnader
Verksamhetsområde
Administration
GIS
Energirådgivning

Summa

Förändr
akt mån

0

Nov
0

okt
0

Sept
0

Aug
0

Juli
0

Mai

0

April
0

Mars
0

Feb
0



w
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M¡l¡ö- och byggnadsnämnden/m iljökontoret

Driftbudgetu ppfölj ning 2016 Avser period tom: April @

Förändr
akt mån

0

Prognosutveckling per månad (Beräknad Arsbudgetawikelse)
NovoktSeptAuqJuliMaiApril

0

Mars
0

Feb

0

Kommentarer till awikelser:
Awikelse tom apr¡l

, Huvuddelen av de fasta tillsynsavgifterna faktureras i början av året.
Lokalkostnader faktureras kva rtalsvis.
I slutet av mars upstod en vakans på miljöskyddssidan då en vikarie slutade. Ytterligare en vikarie slutar den 10 juni. Rekrytering av visstidsanställd
miljöinspektör pågår.

Awikelse Arsprognos:
lngen awikelse beräknas vid årets slut.

rdelas
Ovriga
kostn.

0

Personal
kostn.

0

lntäkter

0

Rel.tal
otto

lOOo/o

100o/o

100%

Awikelse

0
0
0

0
0
0
0

0

Prognos

580
6 131

6 711

Ars-
budget

s80
6 131

0
0
0

0
0

6 711

Avvikelse
tom
April

1

54
585

0
0

0
0
0

1 639

Redovisat
tom
April

139
461

600

Budget
tom
April

r93
2 046

2239

Nettokostnader
Verksamhetsområde
Miljö- och byggnadsnämnden
Miljökontoret

Summa



r KOPINGS KOMMUN

Kultur- och fritidsnämnden

2016-05-24

Drift b ud getu ppfölj n i n g

Kommentarer till awikelser:

Awikelse tom april:
Awikelsen är marginell och låmnas utan övriga kommentarer

Aw¡kelse Arsprognos:

lngen awikelse prognost¡seras på helår

20'16 Avser period tom: April e

Förändr
akt mån

0

Nov
0

okr
0

Sept
o

Arro

0

Jul¡Mâ¡

0

ADr¡l

0

MarsFeb

0

Ovr¡ga
kostn-

0

Personal
kostn-

0

Aw

lntäkter

0

Rel.tal

lOOo/o

'too%
lOQo/o

10Oo/o

100%
lOOo/o

1 00%
lOOo/o

100%
100o/o

100%
100%
100%
1000Â

100o/o

100o/o

100%
1 00%
100%
100%
100%

Aw¡kelsè

U

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
U

0
0
0
0
0
0
0
o

Prognos

320
1 905

295
0

2 454
5 933
2 419
3 459
1 450

907
2 560

963
7 258

507
815

8743
2 204

-1 18
-78
175

4 595
46 766

Ars-
budget

320
1 905

295
0

2 454
5 933
2 419
3 459
1 450

907
2 560

963
7 258

507
815

8743
2 204

-1 18
-78
175

4 595
46 766

Awikelse
tom
Aoril

18
100

0
14

211
471

-1 98
óz

0
83

-120
-42

-584
-5

-44
-256

87
-56

0
-12

234
-67

Redov¡sat
tom
ADril

89
bbb

98

660
2 093

983
1 081

0
209
oRo

410
2629

174
J lo

3 30'1

798
175

-312
70

1 287
t5 686

Budget
tom
Aor¡l

107
766

98
14

871
2 564

785
1 113

0
292
839
368

2 045
169
272

3 045
885
119

-312
58

1 521
t5 619

Nettokostnader
Verksamhetsområde
Kultur- och fritidsnämnd
Turistbyrå
Vandrarhem
Camping
Allmän fritidsverksamhet
Fören¡ngsstöd enligt norm
Föreningslokaler
Kultur- och frit¡dsadministrat¡on
Stöd till studieorgan¡sationer
Allmän kulturverksamhet
Museiverksamhet
Barn- och ungdomskultur
Bibl ioteksadm inistration
Konsumentvãgledning
Med¡a
Anläggning för utomhus¡drott
Bad
Sporthallar
Båtplatser
Fritidsområden
Fr¡tidsqårdar
summa



! KOPTNCS KOMMUN 2016-05-24 Vår beteckn ing 201 6 127 2.042

Barn- och utbildningsnämnden

Driftbudgetu ppfölj ning 20'16 Avser period tom: April GÐ
Tkr

Kommentarer till awikelser:

Awikelse tom april
Totalt har hela nämnden en negativ awikelse på 875 tkr. Underskott på förvaltningsledning beror på licenskonstander som ska fördelas ut i

verksamheterna. Underskottet för måltidsservice beror på intäkter som ännu inte debiterats. lnom grundskolan har statsbidrag som ska räcka under
hela terminen kommit in i ekonomisystemet.
Awikelse Arsprognos:
Nämndens årsprognos visar ett underskott på 300 tkr. Måltidsservice visar ett överskott på 300 tkr på personalkostnader till följd av vakanser.
Grundsärskolan har fler inresande elever än budgeterat och visar därför ett intäktsöverskott på 400 tkr. Gymnasiesärskolan visar ett underskott på
1300 tkr då de har extra personal inne på grund av elever som behöver särskilt stöd. Vidare läser eleverna på gymnasiesärskolans fjärde och sista
år utifrån den gamla läroplanen vilket medför flera klasser även under vårterminen. Gymnasieskoleverksamheten visar ett överskott på 300 tkr, det
är fler elever från andra kommuner som studerar på Ullvigymnasiet som bidrar till överskottet för intäkterna. Awikelserna på gymnasieskolans
personalkostnader orsakas av att antalet elever ökat och det är utbildning för nyanlända som står för ökningen. De ökade personalkostnaderna
täcks till största delen med ökade bidrag från Migrationsverket.

Avvikelsen fördelas oå:
Ovriga
kostn.

-900
-500

100

-1 300

Personal
kostn.

300

300

-1 300
-2 900

-3 600

lntäkter

600
500
400

3 100

4 600

Rel.tal
ofto

100To

100%
99o/o

1jjo/o
lOOo/o

100%
97%

lOOo/o

1160/o

100o/o

IOOY'

Awikelse

0
0

300
0
0
0

400
0

-1 300
300

-300

Prognos

852
I 163

22885
7 340

114 285
198 715

13 981
2 033
I 278

88 834

466 366

Ars-
budget

852
I 163

23 185
7 340

114 285
198 715
14 381
2 033
7 978

89 134

466 066

Awikelse
tom
April

136
-1 174
-1742

74
102

2 855
881
-85

-7

-l 915

-875

Redovisat
tom
April

148
3 895
I 470
2 373

37 993
63 383

3 913
763

2 666
31 626

156 230

Budget
tom
April

284
2721
7 728
2 447

38 095
66 238
4 794

678
2659

29 711

155 355

Nettokostnader
Verksamhetsområde
Barn- och utbildningsnämnd
Förvaltningsledning
Måltidsservice
Musikskola
Förskoleverksamhet
Grundskoleverksamhet
Grundsärskola
Fritidsklubb - LSS-verksamhet
Gymnasiesärskola
Gym nasieskoleverksamhet

Summa

Förändr
akt mån

0

Nov
0

okt
0

Sept
0

etawi
Auq

0

Juli
0

Mai
0

Aoril
-300

Mars
0

Feb

0
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Specifikation av driftbudgeten

Atgardsfcirslag:
Beslutad i nämndistyrelse:
Avser månadsrapport för: Barn- och utbildningsnämnden
Besparing: 300 tkr

Bakgrund
Antalet elever på gymnasiesärskolan har minskat men personalstyrkan har inte kunnat minska i samma takt. Ett problem har varit att
gymnasieskolan har arbetet med två läroplaner parallellt under flera år vilket medfört flera klasser. Eleverna som under vårterminen 2016 går det
fjärde året är de sista som arbetar utifrån den gamla läroplanen.
Modell
Genom att gymnasiesärskolan endast kommer att läsa utifrån den nya läroplanen från och med höstterminen kommer antalet klasser att bli färre. I

och med att antalet elever kommer att minska undersöker gymnasiesärskolan möjligheten för ett utökat samarbete med gymnasieskolan. Antalet
tjänster på gymnasiesärskolan måste minska till höstterminen för att få ned underskottett inom verksamheten. lnför hösterminen 2017 behöver
gymnasiesärkolan undersöka hur organisationen ska se ut samt hur många program som ska erbjudas i och med minskat elevunderlag.

Budget

Netto
852

8 163
23 185

7 340
114 285
198 715

14 381
2 033
7 978

89 134
466 066

Tilläggs-
budget

Netto

0

Ombudg.fr
föreg.år

Netto

0

Grund-
budget

Netto
852

I 163
23 185
7 340

114 285
198 715
14 381
2033
7 978

89 134

466 066

Verksamhet

Barn- och utbildninqsnämnd
Förvaltningsledning
Måltidsservice
Musikskola
Förskoleverksamhet
Grundskoleverksamhet
Grundsärskola
Fritidsklubb - LSS-verksamhet
Gymnasiesärskola
Gym nasieskoleverksamhet
Summa
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T KOPINGS KOMMUN

Vård- och omsorgsnämnden

Driftbud getu ppfölj n in g

2016-05-24

2016 April O

Awikelsen fördelas
Ovriga
kostn.

2 500
-2 800
1 700

I 400

Personal
kostn.

5 400
-6 000
-5 650

200
-6 050

lntäkter

750

750

Rel.tal
ofto

100%
lOOo/o

91o/o

1O4o/o

103%
1O0o/o

97o/o

101o/o

Awikelse

0
0

7 900
-8 800
-3 200

0
200

-3 900

Ars-
I 
Prognos

budget

575
418

77 367
228 229
116 840

3 413
7 366

434208

575
418

85267
219 429
I 13 640

3 413
7 566

430 308

Awikelse
tom
April

41

-21
2 409

-4 275
-1 162

331
-285

-2962

Redovisat
tom
April

247
160

27 493
75 068
37 221

807
2 618

143 614

Budget
tom
April

288
139

29 902
70 793
36 059

1 138
2 333

140 651

Nettokostnader
Verksamhetsområde
Nämnd- och styrelseverksamhet
Övrig politisk verksamhet
Vård/omsorg, gemensamt
Vård/omsorg enlSOL
lnsatser enl LSS,SFB
Färdtjänst och riksfärdtjänst
0ppen verksamhet
Summa

Förändr
akt mån

400

m

NovokrSeptAuqJuliMaiApril
-3 900

Mars
-4 300

Feb
-4 300
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Kommentarer till awikelser årsprognos/ april 2016:

Vård och omsorg gemensamma funktioner

Vakanta tjänster och gemensamma besparingar beräknas till 6 500 tkr.

Lokal och IT, kostnader beräknas bli 500 tkr lägre än budgeterat.

Rehabs personalkostnader beräknas bli 900 tkr lägre än budgeterat, på grund av vakanser.

Vård och omsorg enligt SoL

Hemtjänsten fär 5 000 tkr (6 400 inkl Kolsva) i statsbidrag. Personalkostnaderna beräknas överstiga budget med -3 800 tkr (2 300) tkr.

Dagverksamhetens personalkostnader beråiknas bli 300 tkr lägre än budget.

natten och på dagen.

Ökade kostnader vid köp av platser enligt beslut SoL 4:1 på 2 800 tkr.

Lagen om stöd och service till vissa funktionshinder (LSS)

Boende LSS, ökade individuella behov beräknas ge en ökad personalkostnad 6 1 50 tkr och

Korttids LSS, minskat behov beräknas minska personalkostnaderna med 500 tkr. Försäljning av korttidsplats till annan kommun ger en extra intäkt på 750 tkr.

Öppen verksamhet

Öppen verksamhet har minskad personalkostnad med 200 tkr.
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Social- och arbetsmarknadsnämnden

Drift bud getu ppfölj n i n g

2016-05-24

2016 Avser period tom: April O

Awikelsen
Ovriga
kostn.

-2 000
-4 000

-6 000

Personal
kostn.

0

lntäkter

0

Rel.tal
otto

100o/o

100o/o

100%
100o/o

10a%
100%
100Yo

100%
100%
116%
112o/o

100o/o

100%
100%
100%
100%
100%
1O5"/o

Awikelse

0

0
0

0
0
0
0
0

0
-2 000
-4 000

0
0
0
0
0
0

-6 000

Prognos

3 95r
397
261
241

5 683
6 119

955
1 478
4 309

14 233
38 123
39 688
2952
4 020
1 511

35'1

14 774
139 046

Ars-
budget

3 951
397
261
241

5 683
6 119

955
1 478
4 309

12233
34 123
39 688
2952
4 020
1 s11

351
14 774

133 046

Avvikelse
tom
April

-114
l6
I

-36
22

130
-z
6

-755
-1 199
-2644

514
308
202

-9
0

-427
-3 979

Redovisat
tom
April

1 455
116
77

165
I 860
1 894

319
481

1 811
5 263

13 982
12 697

492
1 127

508
744

5 533
48 524

Budget
tom
April

1 341
132

86
129

I 882
2024

317
487

1 056
4 064

11 338
13 211

800
1 329

499
744

5 106

44 545

Nettokostnader
Verksamhetsområde
Förvaltninq qemensam
Nämnd- och styrelsevht
Övrig politisk vht
Alkoholtillstånd m.m
Grundläqqande vuxenutbildninq
Gymnasial vuxenutbildninq
Lärvux
Höqskoleutbildninq
Svenska för invandrare
Vård vuxna missbruk beroende
Barn- och ungdomsvård
Ekonomiskt bistånd
Ovrig vuxenvård / familiefdd
lndivid o familieomsorq gem
Fa m i I ierätUfam i I ierådq ivn i nq
Flvktinqmottaqande
Arbetsma rknadsåtqärder
Summa

Förändr
akt mån

0

etawi
NovoktSeptAugJuliMaiApril

-6 000

Mars
-6 000

Feb
-5 000
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Kommentarer till awikelser:

Awikelse tom april.
-4,0 mkr.
Kostnaderna för vård av vuxna med missbruks- och/eller beroendeproblem gör ett underskott om !,2 mkr för perioden då vi köper akut- och stödboende

, sârllt instiutionsplaceringar till fler personer än budgeterat. Akutboende innebär kortvarig boende på ex vandrarhem eller hotell, stödboende erbjuder
' logi, stöd och tillsyn men ingen regelrätt behandling. Flera av dem vi köper boende för saknar egen bostad.

Verksamheten barn- och ungdomsvård gör ett underskott på 2,6 mkr. Orsaken till underskottet är dyra vårdkostnader för placeringar på institution och
konsulenttstödda familjehem, dels för barn och ungdomar med omfattande funktionsnedsättningar som innebär en social problematik och dels p.g.a av
svårigheten att hitta andra familjehem.

Avvikelse Arsprognos:
- 6,0 mkr.
Awikelsen för verksamheten vård vuxna med missbruks- och/eller beroendeproblem prognostiseras göra ett underskott på 2,0 mkr vilket avser externt
köpt boende till främst personer som saknar egen bostad i kommunen. Barn- och ungdomsvården prognostiseras göra ett underskott på 4,0 mkr
avseende institutions- och familjehemsplaceringar av barn och unga.



KÖPINGS KOMMUN 2016-05-24

Kommundelsnämnden

Driftbud getu ppföljni n g 2016 Avser period tom: April GÐ

Kval itetsledningssytem
Vaktmästare gemensamt
Nämnd- och styrelsevht
Övr politisk verksamhet
Allmän fritidsverksamhet
Allmän kulturverksamhet
Bibliotek
ldrotts- och fritidsanläsggningar
Fritidsgård
Förskola
Öppen fritidsverksamhet
Förskoleverksamhet gem adm
Fritidshem
Skolvås för barn gem adm
Förskoleklass
Grundskola
Vård o omsorg SoL / HSL
lnsatser enligt LSS / LASS
Vård o omsorg gem adm
Färdtjänst / Riksfärdtjänst

vht

Förändr
akt mån

0

NovokrSeotuoJul¡Ma¡Aoril
0

Mers
0

Feb
0

Kommentarer till awikelser:
Awikelse tom april beror på att flera stora fakturor ej kommit.
Avvikelse Årsprognos: Aldreomsorgen kommer att göra ett underskott då hemtjänsten ökar kraftigt och ingen ökning av budget har skett,
även nattgruppen ökar kraftigt då det finns brukare med stora behov och extra resurser har därfdr tillsats. Vi har förstärkt äldreomsorgen med
ett tillfälligt stimulansbidrag på 800 kkr. Administrationen kommer att ge ett överskott på personalkostnader. övriga verksamheter arbetar
med att hålla budget. Eftersom vi har har och har haft tillfålliga vakanser på personal så beräknar vi i dagsläget kunna klara ett 0 resultat.

Ovriga
kostn.

15

-300

200

100
-15

Personal
kostn.

350

-25
300

20

20

-800

250

115

lntäkter

100

-100

Rel.tal

85%
100%
'102%

100%

100o/o

100o/o

'1000/o

100o/o

102o/o

100o/o

100o/o

1000k
100o/o

100o/o

98o/o

100%
102%
't00%
94%

'100o/o

95o/o

100%

Awikelse

350
0

-15
0

0

0

0
0
0

-25
0
0

0

20
0

20
0

700
0

250
0

100

0

Prognos

2 033
.t 10

827
381

0
25
40

2246
1 230
1 211

20 149
't'l

1 400
4 906
2 889
r 003

28337
4',1 257

376
3 662

222
2 064

114 379

Ars-
budget

2 383
110
812
381

0

25
40

2246
I 230
't 186

20 149
11

1 400
4 926
2 889
1 023

28 337
40 557

376
3 9't2

222
2't64

114 379

Awikelse
tom
ADr¡l

441
28

-16
-68

0
I

-9
-48
19

-48
8r3

4
-'t28
153

-6
68

785
150
-75

292
25
55

2 443

Redovisat
tom
ADr¡l

353
B

287
195

0
0

22
797
213
443

5 555
0

595
1 380

969
190

I 067
12775

175
1 012

49
634

33 719

Budget
tom
April

794
36

271
127

0
8

13
749
232
395

6 368
4

467
1 533

963
258

I 852
12 925

100
1 304

74
689

36 162

Nettokostnader
Verksamhetsområdê

Summa



ff xonxcs KoMMUN 2016-05-24

Revisionen

Driftbudgetuppfölj ning 2016 Avser period tom: April O

Kommentarer till awikelser:
Awikelse tom april: Oregelbundna kostnader. Betalning mot slutet av året

: Awikelse Arsprognos: lngen awikelse.

Avvikelsen las
Ovriga
kostn.

0

Personal
kostn.

0

lntäkter

0

Rel.tal
otfo

100%

1OO"/o

Avvikelse

0
0
0
0
0
0
0

0

Prognos

730

730

Ars-
budget

730

730

Awikelse
tom
April

53
0
0
0
0
0
0

153

Redovisat
tom
April

90

90

Budget
tom
April

243

243

Nettokostnader
Verksamhetsområde
Revision

Summa

Förändr
akt mån

0

Prognosutveckling per månad (Beräknad Arsbudgetavvikelse)
NovoktSeptAuqJuliMaiApril

0

Mars
0

Feb
0
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F i nans-i ntresseföretag

Driftbudgetu ppfölj ning 2016 Avser period tom: April @

Förändr
akt mån
Ei aktuellt

Prognosutveckling per månad (Beräknad Arsbudqetawikelse)
NovokrSeptAuqJuliMaiApril

1 100

MarsFeb

Kommentarer till awikelser:
Awikelse tom april: Utdelningar och ersättningar erhålls oftast i slutet av året. Därför underskott nu med - 1 156 tkr.
Awikelse Arsprognos: Utdelningar och borgensavgifter erhålls nu också från Mälarhamnar liksom borgensavgift från Vafab . Dessa är inte
budgeterade för 2016 och medför därför ett större budgetöverskott.

Awikelsen fördelas
Ovriga
kostn.

0

Personal
kostn-

0

lntäkter
742

-41

378
21

1 100

Rel.tal
otto

-120o/o

100%
98%

1000/
100%

-1860/o

174%

Awikelse

742
0

-41
0
0

378
21

I 100

Prognos

-404
_ooo

-2281
3

1 369
-246
-21

-2 579

Ars-
budget

338
-999

-2322
3

r 369
132

0

-1479

Awikelse
tom
April

27
-333
-971

1

109
11

0

-1 156

Redovisat
tom
April

86
0

197
0

347
33

0

663

Budget
tom
April

113
-333
-774

1

456
44

0

493

Nettokostnader
Verksamhetsområde
Hamnverksamhet
Kommersiell verksamhet
Bostadsverksamhet
Trafikverksamhet
Energifórsörjning
Avfallshantering
VMKF

Summa
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Fi nans-verksam hetsan kn utna kostnader och i ntäkter

Driftbudgetuppföljn i ng 2016 Avser period tom: April @

Förändr
akt mån
Ej aktuellt

ikelse
NovoktSeptAuqJuliMaiApril

-700

MarsFeb

Kommentarer till awikelser:
Awikelse tom april: .Den största kostnadsposten är semesterlöneskulden. De bokförs i slutet av året. Därför budgetöverskott nu med 584
tkr.
Awikelse Arsprognos: Semesterlöneskulden har ökat påtagligt senare år. Den är visserligen svårbedömd men med samma trend som
föregående år medför det underskott med ca - 700 tkr.

Awikelsen fördelas på:

Ovriga
kostn

-25

175
-1 00

50

Personal
kostn.

-700

-700

Intäkter

-50

-50

Rel.tal
otlo

327%
130%

90o/o

120o/o

100To

98%

158%

Awikelse

-25
-700
175

-r 00
0

-50
0

-700

Prognos

36
3 000
1 500

600
28

-3 250

1 914

Ars-
budget

11

2 300
1 675

500
28

-3 300

1 214

Avvikelse
tom
APril

-38
767

0
-24
-92
-29

0

584

Redovisat
tom
April

42
0

558
191
101

-1071

-179

Budget
tom
April

4
767
558
167

I
-1 100

405

Nettokostnader
Verksamhetsområde
Krawerksamhet
Semesterlöneskuld
Avgift till SKL, VKL
Försäkringspremier
lntern ränta övrigt
Momsersättning

Summa
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Tekniska kontoret

Driftb ud getu ppfö lj n i n g 20'16 Avser period tom: April @

Kommentarer till awikelser:
Awikelse tom april.

Fjärrvärme: Mars resultatet på 9 mkr har i april reducerats till 6,5 mkr. Reduceringen beror på det kyliga vädret i april då vi tvingats elda olja
eftersom både Yara och Nordkalk under perioder haft problem att leverera spillvärme samtidigt som pelletspannan behövts lagas. Resulatet
är 900 tkr bättre än budget.

VA: Lågre kostnader än budgeterat under årets fyra första månader ger ett resultat på 800 tkr bättre än budget. Vattenläckan har hittils kostat
558 tkr.

Awikelse Arsprognos:

Avvikelsen fördelas på
Ovriga
kostn.

0

Personal
kostn.

0

lntäkter

0

Rel.tal
%

100o/o

100:/o

Awikelse

0
0

0

Prognos

-5 390
0

-5 390

Ars-
budget

-5 390
0

-5 390

Avvikelse
tom
april

965
767

1 732

Redovisat
tom
april

-6 514
908

-5 606

Budget
tom
april

-5 549
1 675

-3 874

Nettokostnader
Verksamhetsområde
Fjärrvärme
Vatten och avlopp

Summa

Förändr
akt mån

0

nosutveck månad etawi
NovoktSeptAuqJuliMaiApril

5 400
Mars

5 400

Feb
5 400

lngen förväntad awikelse på helår för tekniskas internbudget. På kommunens övergripande nivå medför tekniskas budget ett överskott då
budgeten där är noll.



Finansie Aktuell Avvikelse: I 100

Kommentarer till avvikelser:
Avvikelse tom april:
Flera av de finansiella posterna är mycket oregelbundna och bokförs i slutet av året. Därför stort
överskott nu med totalt 48 342tkr.
Avvikelse årsprognos:
Arbetsgivaravgifter: <26 år, 65-70 år:
Reduceringen för de uder 26 år upphör helt 30/6. de över 65 år består. Viss ökning kan noteras ha

skett under året. Medför budgetöverskott med 400 tkr.

I nte r n i nta kt kom p lette ri n g spe n si o n :

Motsvaras av kostnader hos verksamheterna. Då personalkostnaderna ökat något i förhållande till
budgeterat medför det att denna intäkt ökar med den del som avser påslaget för
pensionskostnaderna. ökningen 1 OOO tkr.

Pensionskostnader:
Kommunens pensionskostnader består av flera delposter
- Utbetalning till nuvarande pensionstagare
- Avgiftsbestämd del till individuell förvaltning
-Skuldförändring av den del som inte utbetalas till individuell förvaltning vilken utgörs av

pensionsrättigheter på inkomste r över 7 ,5 basbelopp
-Pensioner til I förtroendevalda
-Löneskatt på samtliga dessa kostnader enligt ovan
-Fö rva ltn ingskostnader
Endast en marginell avvikelse i form i form av bundgetunderskott med 27I tkr prognostiseras. Allt
bygger på en färsk prognos från KPA per 30 april.

Anslog för oförutsddo behov och ombudgeteringor:
Kommunfullmäktige disponerar 500 tkr och kommunstyrelsen 100 tkr . Ombudgheteringsanslaget
på 600 tkr disponeras av kommunstyrelsen. Endast det sistnämnda har nyttjats med 75 tkr i år.

Totalt kvarstår 1 025 tkr av dessa tre anslag vilket beräknas falla ut som budgetunderskott vid

årets slut.

Avs kriv n i n g o r och I nte r n i ntä kt ka pita I kostn a d e r :

Avskrivningarna beräknas medför överskott med ca 3 000 tkr om nuvarande trend håller i sig

Avskrivningarnas storlek beror på när och i vilken omfattning nya investeringar färdigställs.

Viss förskutning i tiden av investeringarna kan noteras.

lntäkterna från kapitalkostnader det vill säga avskrivningar och intern ränta beräknas å andra

sidan medför underskott med - 4 000 tkr som följd av ovan.

Skatteintökter:
Sammantaget beräknas skatteintäkterna bli 4 800 tkr lägre än budgeten som byggde på

förhållanden våren 2015. Den ekonomiska utvecklingen har visserligen varit positiv men har

ökningstakten har blivit lägre.

Kom m u n o le kon o m i s k utj ti m n i n g so mt f o sti g hetsavg ift:
Består 20L6 av fem delar. Allt utgörs av intäkter förutom regleringsavgiften.
Strukturbid raget ä r avskaffat.
Följande awikelser mot budget redovisas.
lnkomstutjämningsbidrag +9,6

Kostnadsutjämningsbidrag - 6,4

LSS-utjämningsbidrag +2,8

Regleringsavgift +5,L



Strukturbidrag
Fastighetsavgift

- 2,6
+O,2

Sammantaget medför dessa poster en positiv avvikelse med 8,7 Mkr. Budgeten fastställdes av

kommunfullmäktige ijuni 2015 och mycket har hänt fram till i âr 2016.

Ti I lfä lli gt statsbi drag :
Kommunsektorn erhåller ett extra bidrag från staten. Det har sin grund i flyktingsituationen och

medför l-4,8 Mkr för Köping under är 2016. Motsvarande belopp kommer att anslås till olika

aktiviteter kopplat till flyktingmottagningen och förväntas inte påverka ekonomin för kommunen i

övrigt.

Finansnetto:
Ränteintäkter och räntekostnader. Förväntas medför budgetöverskott med ca 4 Mkr.
Beror på det mycket låga ränteläget. lntäktsräntorna verkar däremot bestå. Främst är det
ränteintäkten från Mälarenergi som bidrar.

Prognosutveckling per månad
okt NovFeb Mars April lvlai Juli Aug Sept

0 0 0

Förändr

akt mån

Awikelse i

Redovisning:0 0 0 0 0 0
23 900 Ei aktuellt 48342

2
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Köpings kommun
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Kostnader för beställda tjänster avseende
vinterväghå I I n ing (acku m u lerade kostnader)

L

8 000

7 000

6 000

5 000

4 000

3 000

2 000

1 000

0
Jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec

-20t4
902 1738 2324 29r7 3 166 3 r73 3 178 3 189 3 280 3 3s9 3 s69 7 t6t

-20t5
t 407 3 877 4726 5 627 s 899 s902 s 906 5 933 5 972 5 991 6 254 6 569

*2016 63s t 457 1 995 2582

- 
Budget 2016 4 220

Kommentar

En mild början pä2016 har lett till att kostnaden för vinterväghållning än så länge är lägre än både
2014 oc,h2015.

Antal mottagna flyktingar 2Ot6

õ
Pc

35

30

25

20

15

10

5

0
jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec

IVuxna 4 t2 2

I Barn 1 6 6

-Ar 
2015 21. T2 8 7 15 24 23 30 L0 24 20 'J,4

Kommentar

Antalet mottagna flyktingar under perioden januari--mars är betydligt lägre än motsvarande period
ftiregående år.

2
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Mottagna ensamkommande flyktingbarn

(!
c

20

15

10

5

0
jan feb mar apr maj Jun jul aug sep okt nov dec

- 
År 2015 2 0 t 0 9 2 2 7 tt T7 t2 17

sÅ.r 2016 0 I 72

-"..*.Budget 2016 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Kommentar

Mottagandet av ensamkommande flyktingbarnärlåryt, ungefür samma antal som motsvarande period
foregående år.

Antal hushåll med försörjningsstöd

ìi
g

500
400
300
200
100

0
Jan feb mar apr maJ Jun jul aug sep okt nov dec

J Ar 2014 41,5 421 432 391 384 337 366 368 339 3s9409 409

r Ar 2015 351 343 386 373 358 357 386 344 349 370 357 383

Ër Ar 2016 380 378 38s 38s

Kommentar
Antalet hushåll som mottagit ekonomiskt bistånd (exklusive flyktingar) är något högre än samma
period ftiregående år.

Utveckling av utbetalt ekonom¡skt bistånd

L

3 500

3 000

2 500

2 000

1 500

1 000

s00

0
okt nov decjan feb mar apr maJ Jun jul aug sep

- 
Ar 201.4 271.2 2827 2967 2 664 2 654 2 647 2 695 2 135 2686 2378 2232 2 560

r År 2015 2304 2298 27L6 2 344 2 416 2362 2797 2292 2 41.2 2 429 2330 272L

2 604 2516i::lr"gã 2016 2 637 2 599

2 671. 2 67L 2 67L 2 67r

-Budget 
2016 2 671. 2 67L 2 671 2 671. 2 677 2 671 2 67L 2 671

ô
J
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Kommentar
Utbetalt ekonomiskt bistånd (exkl. flyktingar) är något höge än samma period föregående år

Kostnader institutions- och fa m i ljehemsplaceringa r sa mt
stöd boende ba rn/unga/vuxna

3 500
3 000
2 500
2 000
1 500
1 000

500
0

Jan feb mar apr maJ Jun jul aug sep okt nov dec

2 476 2 492 2367 2 430I r 2015 2745 2 469 2826 2929 3 227 2924 2 568 2512

: År 2016 2726 2848 2 497 t927 0 0 0 0 0 0 0 0

..,'.. -' 
" Budget 2016 1347 L347 L347 1.347 1.347 1_ 347 1347 r347 t347 L347 1,347 t347

Kommentar
Kostnaderna för vård av bam/unga och vuxna fortsätter attvarahög inom individ- och
familjeomsorgen i Köping, betydligt högre än budgeterat.

Kommentar
Antal brukare med stora insatser inom hemtjänsten fortsätter att öka, ftân 429 brukare januai 2014
till 83 5 brukare januari 2016.

4

jan feb mar apr maJ Jun jul aug sep okt nov dec

.20t4 54! 551 577429 436 462 478 496 510 54r 531 627

120L5 643 676 698 784 781 792 789 817 828 826 826 829

t:¿201.6 83s 835 829 840
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Antal brukare med hemtjänst
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Sj u kfrå nva ro til lsvida reanstäl lda
12,ÙYo

t0,0%

8,jyo

6,)yo
+2014
+201s
-#20164,Ùyo

2,Ùyo

0,}yo
jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec

Kommentar

I medeltal har sjukfrånvaron ökat under åren. Medelvärdet var 6,20/o 2014, 7 ,l &, 2015, och 7 ,9 Yo för
årets första månader 2016,

Trend

7007 2008 ?00s ztt7 20r3 2014 20t52tr']5 2010 20il

+ Kiþlng + Àla kommær (Nägt medet)

Kommentar

Bilden visar utvecklingen av sjukfrånvaron i Köping jämftjrt med alla kommuner für åren 2006 till
2015. Jämftirelsen avser all personal. Sedan 20l2har Köping legat något under medelvärdet för
samtliga kommuner.
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Datum

20r6-0s-19
Dnr

Stadskansliet
Kari Anttila, 0221 -251 13
kari.anttila@koping.se

Kommunstyrelsen

Köpings lP (Macksta 1:2), iordningsställande av entré och
parker¡ng - särskilt uppdrag från kommunfullmäktige.
Kommunfullmäktiges särskilda uppdrag i samband med budgetbeslutet ftir 2015:
"Köping IP, iordningställande av parkering + flytt av entré. Förslag med
kostnadskalkyl".

Kommunstyrelsen har gett stadskansliet uppdraget som, i samverkan med kultur- och
fritidsfrirvaltningen, låtit ta fram förslag och kostnadskalkyl.

1. Förslag till åtgärder
Förslag på utforande (se bifogade bilagor/skisser). Förslaget i korthet och
översiktligt:

o Rivning av befintligt plank utefter gamla Västeråsvägen.
. Iordningställande av grusytan (innanför nuvarande plank som ska rivas)

till parkering. Totalt 59 platser, varav 5 handikapplatser i nära anslutning
till entrén. Parkeringen asfalteras, förses med belysning och planteringar i
form av buskar och träd.

o Med hänvisning till trafiksäkerhetsaspekter, flyttas infarten till
områdetþarkeringen från nuvarande entrésidan/nordvästra sidan till den
nordöstra sidan.

o Entrén behålls på den nordvästra sidan. Marken stenbeläggs för att passa

in i den övriga miljön i området. Entréområdet förses med bland annat
cykelställ, papperskorgar, soffor, belysning och planteringsytor.
Entréområdet hålls också fri från all trafik.

o Mellan den nya tänkta parkeringen och idrottsanläggningen monteras nytt
staket/stålstängsel (kan kompletteras med duk för mindre insyn om så

önskas).

2. Kostnadskalkyl
Kostnaden ftir iordningställandet enligt ovan beräknas till ca 3,1 Mkr.

Stadskansliet ft)reslår kommunstyrelsen besluta
att uppdra till stadskansliet attläta genomfüra ett iordningställande av entré och
parkering på Köping IP, enligt ftireliggande ftirslag
samt att anvisa 3,1 Mkr för ändamålet.

.E f,rtzDavid Schanzer- Larsen

Tf kommunchef

á,æ0,^%-*'¿
fastighetsansvarig

Senast ändrat: 2016-05-1 I
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Stadskansliet
Kari Anttila, 0221-251 13
kari.anttila@koping.se

vid Schanzer-Larsen

Datum

20r6-05-r7

r
3 t(1

+

,E

Kommunstyrelsen

Förekomsten av olika datasystem i Köpings kommun samt hur dessa
agerar med varandra - särskilt uppdrag från kommunfullmäktige
2016
Kommunfullmäktiges särskilda uppdrag i samband med budgetbeslut ftjr 2016:
"Utreda fürekomsten av olika datasystem i kommunen samt hur dessa agerar med
varandra".

Kommunstyrelsen har gett stadskansliet uppdraget som låtit utreda frågan.

1. Förekomsten av olika datasystem i kommunen
Förteckning över samtliga datasystem i Köpings kommun bifogas (se bilaga).

2. Hur de olika datasystemen agerar med varandra
Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för lT-frågoma i kommunen. På

stadskansliet finns en IT-samordnarfunktion som leder, bereder och planerar
arbetet med lT-frågor. IT-samordnaren är också kommunens beställare gentemot
IT-avdelningen organiserad i Västra Mälardalens Kommunalförbund.

Enligt kommunens IT- och e-policy (antagen av KF 2008-02-07, $ 44) ska alla
system följa den gemensamma IT-standarden som beslutats ftir att garantera
funktion, Ítirenkla service och support. Inga nya system får köpas in utan god-
kännande av IT-samordnaren (verksamhetssynpunkt) och IT-avdelningen (teknisk
plattform). Förvaltningsspecifika system, verksamhetssystem, upphandlas i sam-
råd med IT-samordnare och anpassas till den tekniska plattformen. Alla system
ska godkännas innan infürande. Respektive förvaltningschef ansvarar för att regler
som beslutats centralt ftiljs av fürvaltningen.

Stadskansliet och förbundets lT-avdelning gör sammantaget bedömningen att det
ftir närvarande inte gär att identifiera nägra större problem med de datasystem
som finns i kommunen. De bedöms fungera bra och fyller en funktion sett i
relation till verksamhetsnyttan.

Däremot görs bedömningen att det finns potential aft effektivisera
systemadministrationen mellan kommunema. I många fall sitter man på
respektive kommun och gör samma saker. Ett utökat samarbete mellan
kommunerna gällande administration och inköp av olika datasystem füreslås
utredas närmare.

Tf kommunchef Vik IT-samordnare

Senast ändrat: 2016-05-13
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Systemförvaltare I
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Blomqvist,Peter

E

Axelsson,Mårten
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Stadskansliet
Tord Lindberg, 0221 -251 43
tord. lindberg@koping.se

Kommunstyrelsen

Revidering av reglementet för kommunens rev¡sorer
Reglementet für kommunens revisorer ansluter till det normalreglemente som

Sveriges Kommuner och Landsting rekommenderat landets kommuner att anta.

Stadskansliet har jämftirt reglementen i ett antal kommuner som alla ansluter till
det rekommenderade normalreglementet.

Revisoremas reglemente syftar främst till att reglera revisoremas ft)rvaltning och

arbetsformer.

Revisorernas uppgifter i granskningsarbetet regleras fråimst i kapitel 9 kommunal-
lagen. Här sägs t ex att varje revisor fullgör sitt uppdrag självständigt ($ 7), att
revisorerna skall i sin granskning biträdas av sakkunniga som de själva väljer och
anlitar i den omfattning som behövs ($ 8), att revisorernas granskning som

huvudregel inte omfattar ärenden som avser myndighetsutövning mot någon
enskild ($ 10) och att nämndema och de enskilda ledamötema och ersättarna i
dessa samt de anställda är skyldiga att ltimna revisorerna de upplysningar som
behövs ftir revisionsarbetet.

Kommunens revisorer ftireslår en mindre revidering av $ 15 i reglementet. I den

aktuella paragrafen anges attprotokoll ska ftiras vid revisorernas sammankomster
i granskningsarbetet. I stället bör anges att minnesanteclmingar ska füras vid
sådana sammankomster.

Revisorernas påpekande är helt korrekt. Detta är en direkt felskrivning i samband

med att reglementet upprättades.

Stadkansliet ftireslår därftir

att $ 15 i reglementet justeras enligt revisorernas ftirslag,

David Schanzer-Larsen
tf kommunchef

Tord
kanslichef

Bilaga: Revisionsreglemente ftir revisorerna i Köpings kommun med füreslagen
ändringi$15markerad.

d

I
'a
Y Kansliavdelninqen

Postadress
Köpings kommun
731 85 Köping

Besöksadress
Rådhuset
Stora Torget

Telefon
0221-250 00

Fax
0221-251 31

Webbplats och e-post Bankgiro
www.koping.se 99'l-1215
stadskansliet@koping.se

Org. nr
212000-21'14
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Kommunrevisionen
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Till Kommunfullmäktige

Revisorerna ftireslår att revisionsreglementet revideras i enlighet med bifogat ft)rslag

i revisionen



Revisionsreglemente för revisorerna i Köpings kommun

Antaget av kommunfullmtihige den 18 december 2006, S 175

Revisionens formella reglering

$1

För revisionsverksamheten gäller bestämmelser i lag, god revisionssed, detta

reglemente samt utftirdade ägardirektiv ftir kommunala füretag.

Revisorernas antal och organisation

s2
Kommunen har minst sju revisorer som efter allmänna val utses av fullmäktige ftlr en

mandatperiod. Uppdraget är slutftirt när revisorerna under det femte året efter valet har

avslutat granskningen av det fiärde årets verksamhet och avlämnat revisionsberättelse.

Det fiirsta året i mandatperioden inleds därftir med dubbla grupper revisorer.

s3
Revisorerna arbetar samftillt med hela granskningsuppdraget.

s4
Bland kommunens revisorer utser fullm?iktige lekmannarevisorer och suppleanter till
kommunens aktiebolag och revisorer med suppleanter i kommunala stiftelser i det antal

som fastställs ftir varje enskilt ftiretag.

$s
Fullmåiktige väljer ftir den tid som fullmåiktige bestämmer en sammankallande och en

vice sammankallande i revisionen. Rollen är att leda gemensamma sammankomster och

sammanträden. Sammankallande utses efter ftirslag av oppositionen i fullmäktige.

Revigorernas uppgifter

$6

Utöver lagstadgade uppdrag svarar revisorerna ftir granskningen av till kommunen

lämnade donationsstift elser.

s7
I ärenden som avser och berör revision har revisorerna rätt att yttra sig.

Revisorernas ekonom¡ och förvaltning

s8
För beredning av revisorernas budget utser fullmäktige en särskild oberoende

beredning.



se
Respektive ftiretag svarar ftir kostnaderna fiir lekmannarevisorerna i aktiebolagen och

revisorerna i stiftelserna samt sakkunniga biträden till dessa.

$10

För att besluta i ärenden om sin ftirvaltning och om jäv sammanträder revisorerna enligt
de regler som gäller ftir kommunal nåimnd.

s11

Revisorernas räkenskaper och ftirvaltning granskas av den beredning som fullmåiktige

utsett ftir revisorernas budget.

Revisorernas sakkunn¡ga biträden

s12

Revisorerna och lekmannarevisorema anlitar själva sakkunniga till sin granskning i den

omfattning som behövs för att fullgöra granskningen enligt god revisionssed. Vid
upphandling tillåimpas kommunens upphandlingsregler. Revisorerna och lekmanna-

revisorerna beslutar själva om upphandling.

s13

Bestämmelserna i kommunallagen, aktiebolagslagen och stiftelselagen om revisorernas

rätt till upplysningar gäller också de sakkunniga som biträder revisorema och

lekmannarevisorema.

Revisorernas arbetsformer

s14

Sammankallande kallar revisorerna till sammankomster i granskningsarbetet och till
sammanträden i ärenden om sin ftirvaltning och om jäv. Sammankallande fär kalla även

sakkunniga och andra experter samt fortroendevalda i fullmåiktigeberedningar och

nämnder till dessa sammankomster.

$ls
Minnesanteckningar Pre+ekell ska ftjras vid revisorernas sammankomster i
granskningsarbetet. Sammankallande ansvarar für att anteckningar upprättas.

$16

De beslut som revisorerna fattar om sin ftirvaltning och om jäv ska tas upp i protokoll.

Sammankallande ansvarar ftir att protokoll upprättas.

Protokollet justeras av sammankallande och en annan revisor. Revisorerna kan besluta

att en paragraf i protokollet ska justeras omedelbart. Paragrafen ska redovisas skriftligt
innan revisorerna justerar den.

s17

En skrivelse (eller motsvarande) i revisorernas namn i granskningsarbetet fordrar att

alla revisorer är eniga om innehållet. Skrivelsen ska undertecknas av sarnmankallande

och av ytterligare en person som revisorerna utser.



Revisorernas rapportering

s18

Revisionsberättelsen låimnas till fullmfütige vid den tidpunkt som fullmäktige
bestämmer.

Till revisionsberättelsen fogas en sammanfattande redogörelse ftir resultatet av

revisorernas granskning.

Lekmannarevisorernas granskningsrapporter ska lämnas till fullmäktige vid den

tidpunkt som fullmåiktige bestämmer.

sle
Revisorernas utlåtande om delårsrapport ska lämnas till fullmfütige senast l0 dagar

innan det fu llmåiktigesammanträde där delårsrapporten skall behandlas.

s20

Revisorerna redovisar löpande resultatet av sin granskning till fullmäktige. De

sakkunnigas rapporter samt rapporter och bedömningar fran revisorerna tillställs
fullmäktiges presidium så snart en granskning är avslutad. Fullmäktiges presidium
svarar ftir vidare spridning till fullm¿iktiges alla ledamöter.

Detta uppfyller kravet i kommunallagen pä att de sakkunnigas rapporter ska bifogas
revisionsberättelsen. I revisionsberättelsen fortecknas de rapporter som ftrmedlats till
fullmäktige och som formellt hör till revisionsberättelsen.

Revisorerna och fu llmäktige

$21

Revisorerna och fullmáktiges presidium har regelbundna överläggningar, minst två,
varje år.

Revisorernas ark¡v

s22
För vården av revisorernas arkiv gäller bestämmelserna i arkivlagen och i av

fullmäktige fastställt arkivreglemente.

Reglementets giltig het

s23

Reglementet gäller från2007-01-01 och till dess fullmdktige fattar annat beslut.


